
120 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°10 1 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de PindoretamalCE, através da Secretaria de Sa . , po 
da Comissão de Pregão, torna público o Edital do Pregão Eletrônico n°05.27.01/2024, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contrataç. ..e empre 
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica pesada e leve, elétrica, funilaria e pintura para atender a frota d. veículos 
Secretaria de Saúde do Município de PindorctamalCE. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 17/06/2024, às 08h, horário 'e 
abertura das propostas, no sítio https://m2atccnologia.com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 17/06/2024, às 11 h30min, horário de 
demais informações no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Meio de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato, referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2024.05.02.1. 
Partes: O Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Eugenio Alves do Nascimento. Objeto: 
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e maquinas pesadas, pertencentes às 
diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 344.499,13 (trezentos e 
quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e treze centavos). Signatários: Tarcísio Cardoso e Eugenio Alves do Nascimento. Granjeiro/CE, 
24 de Maio de 2024. 

*** 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE-01.290524-SEDUC - Objeto: aquisição e instalação de 1 (um) elevador para 
o centro de formação e capacitação continuada no Município de Ararendá-CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 
62.210-000, Ararendá-CE; BNC - Compras; htlps://ararenda.ce.gov.br/;  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e Portai Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 14h00m - Local de Realização da Licitação: BNC - COMPRAS - bnccompras.com  - Data de 
Abertura: 14 de junho de 2024 às 09:00h; Hora da Disputa: às 09:30h. Pregoeiro: Francisco Diogem do Vale. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a construção de areninhas nas localidades de Batista, Cachoeira, São Vicente e Lagoa de Dentro, no Município de Novo Oriente - CE, conforme 
Convênio N°65/2023 - Processo N° 05354430/2023 e MAPP: 2209- SOP, conforme Projeto Básico, Edital e seus anexos, na modalidade Tomada de Preços 
N°05.015/2023, em favor da Empresa: M R de Freitas LTDA, CNPJ: 16.690.211/0001-33, Vencedora, com valor global de R$ 3.120.944,19 (Três milhões, 
cento e vinte mil, novecentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos). Novo Oriente - Ceará, 03 de junho de 2024. José Maury Coelho Oliveira 
- Secretário de lnfraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público os Extrato de Contrato n° 05.015/2023, oriundo 
do Tomada de Preços n°05.015/2023, Objeto: construção de areninhas nas localidades de Batista, Cachoeira, São Vicente e Lagoa de Dentro, no Município 
de Novo Oriente - CE, conforme Convênio N°65/2023 - Processo N°05354430/2023 e MAPP: 2209- SOP, conforme Projeto Básico, Edital e seus anexos. 
Contratada: M R de Freitas LTDA, CNPJ: 16.690.211/0001-33. Valor Global: R$ 3.120.944,19 (Três milhões, cento e vinte mil, novecentos e quarenta 
e quatro reais e dezenove centavos), Data de assinatura: 15/02/2024, Prazo Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - 
Secretário de Infraestrutura, e Giovane de Freitas Soares - Proprietário da empresa M R de Freitas LTDA, CNPJ: 16.690.211/0001-33. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Cotação - Convocação N° 23.05.001/2024-SME. O Município de Tauá, por meio do 
seu Ordenador de Despesas, torna pública a convocação de empresas do ramo para apresentação de cotações, no prazo de 7 (sete) dias úteis, para o 
Processo de Convocação n° 23.05.00 l/2024-SME, cujo objeto é a aquisição de lousa digital, composta por quadro branco, display interativo e plataforma 
com disponibilização de inteligência artificial. O respectivo modelo de proposta e as especificações encontram-se disponíveis no sítio eletrônico do 
Município Tauá: https://www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php,  na edição do Diário Oficial do dia 29/05/2024. Maiores informações através do e-mail 
pmtsetordecompras2021@gmail.com, sendo este o mesmo a que se deve remeter os documentos ora solicitados. 

0*0 *0* *0* 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2413051501 -PERP. O Agente de Contratação torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/06/2024, às 14:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão, cujo objeto: registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de ambulâncias para as equipes de saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde., o qual encontra-se 
na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE; no endereço eletrônico www.bll.org.  
br "Acesso Identificado no link - acesso público". Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou no site https://www.quixeramobim. 
ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Pública. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n° SS-CE00I/24, 
resultante da Concorrência Eletrônica N° SS-CE00I/24, cujo objeto é contratação de empresa especializada para os serviços de reforma das UBS's do 
Distrito do lapi e do Distrito de Monte Sinai, no Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: AR Construções e Obras 
de Instalações LTDA. Valor Global: R$ 427.691,81 (Quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e um centavos). Dotação 
Orçamentária: 0401.10.301.1002.2.013. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Assina pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assina pela Contratada: 
Luan Jonathan Uchoa de Souza. Independência-Ce. 29 de maio de 2024. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Convocação para Abertura de Proposta. Esta Comissão de Licitação vem torna público para ciência 
dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foram apresentados 
nenhum recurso, o Município dará Prosseguimento ao Processo Licitatório da Concorrência N.° 1812.01.2023.CP - Objeto: reforma e ampliação da E.E.F. 
José de Anchieta na Localidade de Padre Anchieta Município de Trairi Ceará. Realizando sessão pública de abertura dos envelopes de propostas das 
empresas habilitadas no referido Processo, no dia 04/06/2024 às 08:30hs, maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-CE. 
Trairi-CE, 29 de maio de 2024. Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2413050901-PERP. O Agente de Contratação torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/06/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão, cujo objeto: Registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisição de foco cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde., o qual encontra-se na 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.  
hr "Acesso Identificado no link - acesso público". Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou no site https://www.quixeramobim, 
ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Pública. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Esporte - 
Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° 2024.05.29.01/CPÍPMC - Objeto: contratação de empresa especializada 
para execução da Y etapa conclusiva do Estádio Municipal de Croatá/CE - Data de Abertura: 18/06/2024 - Horário: 08h30m - Link de Acesso ao Edital: 
https://bnc.org.br  1 https://www.croata.ce.gov.br  1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: https:/fbnc.org.br. 
Agente de Contratação: Antônio Roque de Carvalho. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação de Edital - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Esporte - Regente: Agente de Contratação/Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n.° 2024.04.26.02/PE/PMC - Objeto: 
aquisição de material esportivo destinado as necessidades da Secretaria de Esporte e as Escolas de ensino fundamental e infantil do Município de Croatá! 
CE - Data de Reabertura: 14/06/2024 - Horário: 08h30m. Agente de Contratação/Pregoeiro: Antonio Roque de Carvalho. 

j~~ 
FSC 

MISTO 
Píp pdo 
• p1ds 

FSC'C12e031 


